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Rajk Aladár.
Igazolta a lelkesedés okát képviselőnk 

azáltal, hogy a függetlensági és 48-as
Haj., 1909.' uovember 18. ! eszméknek kezdettől fogva a mai napig

í tántoríthatatlan bajnoka volt. 1 íallottuk Őt
Egy magasztos pillanatot varázsolunk j .. , . , , .19 J . 1 . : ellenzéki korában a parlamentben szo-

vissza olvasóink leikébe, midőn 1902. , , . r-,.. .. T>, , . , ,’ nokolni Eötvös Károlyival egy ülésén,
október havában ezrek és ezrek ajkáról . , , . . . .J midőn ellenfeleinek lapjai is konstatállak
hangzott el a győzelem diadalittas má- 
mámorában : Éljen dr. R a j k  Aladár 
Baja város országgyűlési képviselője.

Mi volt a lelkesedés oka, mik voltak j 
azon remények, melyek Baja város pol
gárságát az örömmámorba ragadta?

A lelkesedés oka az volt, hogy Baja 
város polgársága, mely mindig és állan­
dóan Magyarország önállóságát, függet­
lenségét, magyarrá tételét és annak 
gazdasági felvirágzását tűzte maga elé 
célul és lenyűgözött állapotban a füg­
getlenségi párt állását nagynevű költőnk. 
Tóth Kálmán óta nem tudta kivívni,

f

akkor Rajk Aladár, ugyancsak a város 
szülötte személyében győzelemre vitte.

___ i
Reményei pedig polgárságunknak azok

I 'TA

voltak, hogy városunkban eleven élet
lüktessen, a lakósság sorsa ne függjön ; városban> hála Istennek, dacára sí 
egyes emberek szeszélyétől és hatalmi
önkényétől, hogy a legszerényebb anyagi
viszonyok között levő iparos is önérze- !
tesen hordhassa fejét, hogy mindenkinek
szabadon, korlát nélkül legyen joga a
város, az ország ügyébe, dolgaiba bele
szólni, szavazatával részt venni, hogy a
város gazdálkodásában, a város vagyona
felett tiszta kézzel, pontosan, szorgal

a beszédről, hogy magas nívójú, tárgyi­
lagos és a tartalma magvas. Látjuk őt 
a függetlenségi párti képviselők támo­
gatásában az ország több helyén meg­
jelenni és a lakosságot a függetlenségi 
eszmék iránt buzdítani. Látjuk őt a 
nagy nemzeti küzdelemben, lankadatlan 
fáradsággal, úgy az országgyűlésen, 
mint városunkban harcolni, de küzdésé­
ben is megfontolt, bölcs, úgy, hogy 
ellenfelei eszét és szivét is meghódítja. 
Tapasztaljuk, hogy hivatását önzetlenül 
tölti be. nem törekedett sem állás, sem 
vagyon után. Nem részegítette öt meg 
a hatalom, megmaradt nemes egyszerű­
ségében, a polgárságnak, mindenkinek 
őszinte, igaz barátja és támogatója. 

Megfelelt a reményeknek, mert Baja
szomorú

viszonyainknak, a polgárság elnyomott- 
sága megszűnt. Senkinek sem kell haj- 
longania és az őt megillető jogot kikö­
nyörögni. A városházánál oly rend van 
a közigazgatásban, amely szakértők 
állítása szerint az országnak csak nagyon 
kevés városában található fel. A lelki- 
ismeretes dolog mellett a tiszta kéz

kikötő és minden városi érdek érvénye- 
silése céljából sikeresen járt el, ország­
gyűlésen és a minisztériumokban az ő 
közismert szerénységénél fogva nem 
engedte ezeket nyilvánosságra hozni, 
sőt évek óta azon volt, hogy a mi 
lapunkban, mely lap néki szivvel-lélekkel 
támogatója, se jelenjék meg az ő érde­
meit méltató dicsérő cikk.

Többet tett, mint vártunk tőle, mert 
ellenfeleit is meghódította, mert úgy a 
közéletben, mint a magán életben Baján 
és az országban a puritán jellem és 
szerénység mintaképe.

Örömmel és lelkesedéssel támogatjuk 
továbbra is szeretett képviselőnket, kí­
vánjuk, hogy erőt és kitartást merítsen 
későbbi közéleti működésére is azon 
tisztelet és szeretetből, mellyel a pol­
gárság iránta viseltetik.
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! nyert csak létjogosultságot és az önér- 
másán és lelkiismeretesen dolgozzanak. dekl)öl való állásfoglalás kiküszöböltetett.
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Remélve továbbá azt is, ha oly kép­
viselőt választ, kit sem az akkori kor­
mány, sem az akkori ellenzéki párt 
nem támogatott, hanem egyedül 
és kizárólag Baja város közönsége 
akaratából és bizalmából választott meg, 
hathatósabban és függetlenül fogja úgy 
az országos politikában álláspontját 
érvényesíteni, mint a vátos ügyeit az 
illetékes tényezőknél odardóbban, lelki- 
ismeretesen, önérdek nélkül a város 
javára képviselni.

Ha visszatekintünk az elmúlt 8 évre, 
lelkűnkben a megnyugvás, a becsületes 
munka teljesítéséből folyó önérzet támad, 
mely dr. R a j k  Aladár választása lel­
kesedésének és reményeinek nem csak 
hogy megfelelt, de várakozáson felül 
js tett.

Baja város polgársága szabadon lélek­
zik és nem érzi, hogy bárkinek is nyűgje 
alatt szenvedne.

De a személyéhez fűzött lelkesedés­
nek és reménynek nemcsak megfelelt, 
de annál többet tett. Nevezetesen, egyé­
nisége varázsával köztudomásúlag meg­
hódította, ezt büszkén, önérzetesen hang­
súlyozzuk, nemcsak a függetlenségi párt 
tagjait egyenkén t, ahol nagy befolyásra 
tett szert, hanem megszerezte magának 
a többi pártok tiszteletét, nagyrabecsü­
lését és szeretetét. Pedig nagy dolog 
ez a mi korunkban, ahol az önérdek, a 
gyanúsítás, a rágalom, a féltékenység, 
a szenvedély, az irigység oly kevés 
embert kim**! meg.

Többet tett, mint vártunk tőle, mert 
nem elég az. hogy a vasúti hid, a téli

Haja, 1909. november lij.

— Iparosok nyugdibiztositása. — A környék
vásárai. —

A magyar iparosokat sok mindenféle címen 
megterhelik a munkásaik betegsegélyzési és 
balesetbiztosítása, az általános betegsegélye­
zési pótadó stb. alakjában ; csupán saját sor­
sukról nem gondoskodik senki. Ha az iparos 
nem tudott vagyont szerezni, öregségére kol­
dusbot vár reá.

E nagy szociális bajnak orvoslására régóta 
kívánják az iparosok az aggkor nyugdíjbiz­
tosításának megvalósítását. Volt arról már a 
bajai ipartestületben is szó. A szegedi keres­
kedelmi es iparkamra területén levő ipartestü­
letek közösen akarták megcsinálni a nagy fon­
tosságú intézményt. Volt sok értekezlet és vita 
a dologban. De hiába volt ez annyi vitának 
a tárgya, hiába folyt róla már annyi szó és 
tinta, ma sincs belőle semmi.

Annál örvendetosebb, hogy egy vidéki vá­
ros, Karcag iparossága, mely életrevalóságá­
nak már sok jelet adta, nem várja be a sok 
szó távoli végét, hanem megcsinálja, kevés 
szóval magának, amit egy ország iparossága 
oly régóta nem tudott megcsinálni. A karcagi 
iparosok most az iparosok agg kori nyugdíj­
biztosítását kívánják az ipartcstület kebelében 
megvalósítani.

Csakhogy attól tartunk, hogy egy ipartes­
tület egymaga ezt megteremteni nem képes. 
Ezért fel kellene éleszteni a kialvóban levő 
mozgalmat és újra meg kellene kísérelni az 
iparosok nyugdijegyletének létrehozatalát. Az 
össziparosság sokkal könnyebben tudná azt 
megteremteni. *

• »
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A város körül fekvő apró, jelentéktelen 
falvak jelentőségben gyarapodni igyekszenek. 
Hogyan viszi ezt keresztül ? Egyszerű módját 
találták meg az előbbre való haladásnak. 
Egyik hetivásár tartására kér engedélyt, a 
másik pedig ennél már merészebb lépésre 
határozza magát es országos vásárjogot akar 
szerezni. Ezek a falvak abban a balhitben 
élnek, hogy a heti vagy éppen az országos 
vásár városiasabb jelleget ad községüknek. 
Az ő részükről tehát még érthető ez a naiv 
hiúság.

De azt már nehezebben tudjuk megérteni, 
hogy a kereskedelmi és iparkamra mindig 
megfontolás nélkül véleményezi a vásár tar­
tás jogának a megadását.

Ha csak egy keveset gondolkoznának a 
dolog felett, nem véleményeznék azokat a 
falusi vásárokat oly könnyed nagylelkűséggel. 
Árt a hetivásár a falu nehány boltosának is, 
de különösen nagy kárára van az a közeli 
városnak.

Az tagadhatatlan, hogy országos fontosságú 
érdeket képez az, hogy a városok bizonyos 
körzetnek kereskedelmi, ipari és kulturális 
központja legyen. De hát hogyan érhető el az 
a cél, ha éppen az ellen cselekszenek? Mert 
a falusi vásárok határozottan akadályul álla­
nak a városok fejlődésének útjában. A helyett, 
hogy oda igyekeznének, hogy a fogyasztó 
közönséget a város piacán összpontosítsák, a 
sürü egymás ulánban véleményezett falusi 
heti és országos vásárokkal decentralizálják 
azt.

Ezért minden rendelkezésre álló eszközzel 
meg kell akadályozni azt, hogy a környékbeli 
falvaknak adjon a kormány heti vagy orszá­
gos vásár tartására jogot.

Telefonhirek.
Budapest, 1909 november 18.

A politikai h e lyze t.
Wekerle a királynál.

Még egy koronatanács.
W e k e r l e  Sándor miniszterelnök ma 

délutáni 2 órakor megjelent a Burgban, 
ahol a király külön kihallgatáson fogadta. 
Az audiencia fél óra hosszat tartott, 
amelynek során Wekerle jelentést tett 
azokról a tárgyalásokról, amelyeket a 
kormány a legutóbbi kihallgatás óta 
folytatott. Referált még a miniszterelnök 
egyébb a válsággal összefüggő dolgok­
ról is.

A jövő hét első napjaira ismét érde­
kes politikai események várhatók. Neve­
zetesen a jövö hét elején a kormány 
összes tagjai Bécsben lesznek és a király 
elnöklete alatt minisztertanácsot tartanak.

Hogy ez a koronatanács meghozza-e

a tisztult helyzetet, megoldja-e a vál­
ságot, az még nem egészen bizonyos.

Kragujevics Spázó ügye.
A budapesti büntető bíróság ma egy 

sötét bűnügyet kezdett el tárgyalni.
Kragujevics Spázó többszörös betö­

réssel, tajtalankodással, lopással és gyil­
kossággal vádolva állott a bíróság előtt.

Kragujevics Spázó 26 éves illoki 
születésű görögkeleti joghallgató azzal 
van vádolva, hogy Kiss Tamásnét Bu­
dapesten lopta meg, Frankfurtban egy 
bankárnál követett el betörést, Berlin­
ben megölte és kirabolta Engel sajt­
kereskedőt, Bécsben egy könyvelőt 
akart megölni és több fajtalanságot kö­
vetett el.

A vádirat felolvasása után kijelenti 
Kragujevics, hogy a vádat megértette 
és bűnösnek érzi magát, A bíróság úgy 
határoz, hogy a lopások ügyeit nyílt 
ülésben, a többi dolgokat pedig zárt 
ülésben tárgyalja.

Dési Géza védő kivánja, hogy több 
berlini tanút idézzenek meg.

A bíróság egy órakor megkezdi a 
zárt tárgyalást.

Munkások halála.
Brindisiben 300 munkás dolgozott 

egyljerőditésen. A munkások nagy része 
csónakokban dolgozott. Ma a tengeren 
nagy vihar tört ki és több csónak fel­
borult. A tengerbe esett munkások 
közül tizennyolcán a vízbe haltak.

NAPI H ÍREK.
Terjed a járvány.

A múlt hóban jelentettük, hogy a kanyaró 
járványszerűleg lépett fel és, hogy a köz­
egészségügyi bizottság átalakult járvány- 
bizottságá. A bizottság első és legsürgősebb 
teendője volt — nagyon helyesen — az óvo­
dákat bezárni. Megtettek egyéb ovóintézkedé- 
seket is, de azok nemcsak, hogy nem szün­
tették meg a járványt, de még gátat sem 
vetettek a terjedésnek. Szomorúan bizonyítják 
ezt a hivatalos számok :

Amig októberben, egész hónapban 94 ragá­
lyos betegség fordult elő, addig a rendőrség 
hivatalos kimutatása szerint november 1-től 
16-ig bezárólag, tehát éppen félannyi idő alatt 
92 kanyaró megbetegedés, 4 vörheny és 
7 ti/us^os eset volt.

Felhívjuk a járvány-bizottság figyelmét 
különösen a mindinkább szaporodó tifuszos 
esetre. Az egész október hóban 3 tífusz volt,

november felében már 7 volt azok száma. A 
járvány-bizottságnak egyenesen kötelessége 
a legszigorúbb óvointézkedéseket tenni a 
tífusz terjedése ellen.

Távol legyen tőlünk, hogy ijedelmet, rémü­
letet akarjunk a városban okozni, de rá kell 
mutatnunk egy kelőfélben levő bajra, hogy 
ráirányítsuk a ügyeimet. Kellő óvóintézkedés­
sel el lehet hárítani a bajt.

A kanyaró-járvány terjedése folytán további 
intézkedésig zárva maradnak az ovodák. 
Kérdéses, hogy ez az intézkedés elegendő-e 
a járvány terjedésének a meggátlására ?

A közúti hid. Szekszárdról irja tudósítónk : 
Báta községe beadványt intézett Tolna-vár­
megyéhez a baja-bátaszéki hid létesítése tár­
gyában. E lépésre Bátát az birta, mert arról 
értesült, hogy a közlekedési kormány vagy 
Baja-Dunaszekcső, vagy Baja-Bátta között 
tervezi a közúti hidat. A község szerint a 
baja-bátai közúti hid fontosabb és eredmé­
nyesebb forgalmi összeköttetés lenne, mint a 
baja-dunaszekcsői, ehez járul, hogy a baja- 
szekcsői útirány több, mert 3 kilométerrel 
hosszabb a baja-bátainál és úgy ez jelen­
tékeny költség megtakarítással járna, pedig ez 
utóbbi irányban Bajától Szekcsőig 16 kilo­
méter hosszú uj műutat is kellene létesíteni, 
mig a bátai irányban a Szeremle és a bátai 
rév közötti 5 kilométer hosszú védtöltést, mely 
most is közlekedési útnak szolgál, lehetne 
megfelelő átalakítással a hídhoz vezető útnak 
használni. A vármegye magáévá tette Báta 
óhajtását.

Eljegyzés. Pettenyei Gyöngyössy László bajai 
gyógyszerésznek és nejének sz. Boár Ilona 
úrasszonynak fia: Elek Dezső mosonmegyei 
tb. szolgabiró eljegyezte futtásfalvi Hámor 
Imre és neje sz. baráti liaráth Terézia úrasszony 
leányát: Jolánba kisasszonyt Halásziban.

R uhakiosztás. A Bajai Izr. Nőegylet a 
bajai izr. iskolában tegnap 19 szegény leány- 
gyermeket látott el meleg, téli alsó és felső­
ruhával, valamint cipővel. A kiosztáson — 
nagyon helyesen — kerültek minden cere­
móniát. A gyermekeknek átadták a ruhákat. 
Az ünnepi hangulat a gyermekek hálatelt 
szivéből áradt, ami abban nyilvánult meg, 
hogy egy kis leányka programmon kívül 
néhány keresetlen, egyszerű szóban meg­
köszönte az Egyesület jótékonyságát úgy a 
maga, mint társnői nevében.

H alálozás. Súlyos csapás érte Hetényi 
Pál bácsalmási járásbirót és családját. Ipa, 
Hetényi József földbirtokos Pest-Pilis-Solt- 
Kiskunvármegye törvényhatósági bizottságá­
nak, Solt község elöljáróságának tagja éle­
tének 68-ik évében meghalt. Az elhunytat 
nagy részvét mellett kísérték örök nyuga­
lomra. A megboldogultat nagy kiterjedésű, 
előkelő rokonság gyászolja. Az elhunytban 
dr. Hetényi Pálné és dr, Hetényi János az 
édes apjukat siratják.

Uj ügyvédi iroda. Dr. Boros Sándor ügy­
véd, földink, ügyvédi irodáját Budapesten, 
Vili. kér. Rákóci-ut 55. szám alatt nyi­
totta meg.

Az á l l a n d ó a n  melegitö
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HETEIK
KÁLYHÁK

a legjobbak és leg­
tökéletesebbek.

Ke v é s  f ű t ő a n y a g ,  nagy  
f ü t ö k é p e s s é g !

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerű, mint díszesebb kivitelben !
Sddig 500.000 darab van forgalomban. JVtinden ere­
deti „JYCeteor“ kettős csillag védjeggyel van ellátva.

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól!
Eredeti „M E T E O R “ kályhák Baján csakis :

í r
k e re sk e d é sé b e n  kap ha tó k
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Műkedvelő előadás. A »Bajai Rom. Kath. 
Legényegylet « 1909. évi november hó 21-én 
(vasárnap) a Bárány Szálloda nagytermében 
szinielőadással egybekötött jotékonycélu tánc- 
vigalmat rendez. Kezdete este 8 órakor. Belépti ; 
jegyek előreváltva az első 5 számozott sor- , 
ban 2 korona, a következő 5 sorban 1 kor.

I

60 fillér, a többi számozott sorban 1 korona 1 
20 fillér. Földszinti állóhely 1 korona. Karzati 
jegy 60 fill. Az esti pénztárnál bármely hely j

Meglopták. Dékity György béregi lakos 
feljelentést tett a csendőrségnél, hogy addig, 
amig ő a gőzmalomban járt, ismeretlen tet­
tesek mindent leszedtek a kocsijáról és el­
lopták.

Rum és likőrök készítése házilag. 100—
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 
likőr kivonat bármelyike. Használati uta-

40 fillérrel több. Jegyek előre válthatók: ifj | sitások és prospektusok ingyen bárki-
_ _ _   _ .  ̂ _ « .  f 1 « ■  • • • « « « • - . « « «nek díjtalanul rendelkezésére állanak- 

Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy, 
szertárában Baján.

Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY.

Kiadóhivatal :
W a g n e r  a n t a l

könyvkereskedésében.

Szerkesztőség telefon szama: 101. 
Kiadóhivatal telefon szama: 36.

Feltűnést keltő találmány ! A fogápolásra hasz­
nált szerek csak részben felelnek meg hiva­

tásuknak. Az illatos 
szájvíz a fogkőlerako- 
dást meg nem aka­
dályozza, a fog por 
hosszas használata 
pedig a fog zománcát 
koptatja el. Ezen hiá­
nyokon segít egv ki­
tűnő uj találmány, a 
Sztraka-féle Menthol 
fogszappan, mely erős 

bacillus-ölő hatásánál fogva a szájüreget ha­
talmasan desinficiálja, a fogakat fehéríti s a 
romlástól megóvja. Beszerezhető gyógyszer­
tárakban, drogériákban egy koronáért. 3 drbt 
3 koronáért bérmentve küld Sztraka gyógy­

szerész Mohol.
Kapható: GYARMATI EMIL gyógyszerész úrnál

Baján.

Rehák György és László Károly urak üzleté­
ben és az egyházi elnöknél. — Felülfizetéseket 
hálával fogad és hirlapilag nyugtáz a elöl­
járóság. — Színre kerül több humoros egy- 
felvonásos színdarab a következő szereplőkkel :
László Károly, Bogdány Mihály, Kemény Jó­
zsef, Gergely János, Könyves Jenő, Tóth János,
Varga Lajos, Varga József, Balázs Juliska,
Hunyadi László, Adatnék Lenke, Wernberger 
Lajos.

A házbéradó bevallási ivek beterjesztésé­
nek határidejét a pénzügyminiszter kivétel­
képpen november 15 helyett december 15-ig 
hosszabbította meg. Figyelmeztetjük mindazon 
háztulajdonosokat, kik házbéradó bevallási 
ivüket még nem adták be a tanácshoz, decem­
ber 15-ig okvetlen tegyék meg.

Tanfolyam megnyitás. A lapunkban már 
jelzett bajaszentistváni gazdasági házi ipari 
tanfolyam megnyílt. Komoly érdeklődőknek 
kocsit bocsájt rendelkezésre a tanfolyam 
felügyelője, Csepreghy Gyula in. kir. gazda­
sági szaktanár. (Lakása és hivatalos helyi­
sége : Cirfusz Ferenc-utca 18. sz.)

A Bárány Szálloda sorsa. A város leg­
utóbbi közgyűlése tudvalevőleg oly határo­
zatot hozott, hogy a Bárány Szálloda restaurá­
lása és ezzel kapcsolatosan a színház építése 
tervbe vétessék. Ebből a határozatból kifolyó­
lag a tanács mai ülésén utasította a tiszti 
mérnököt, hogy készítse el a Bárány lebon- j 
tásának és újraépítésének a vázlattervét és

i z s r s s  * “ “  B ír t !  Lipótné fodrászul) lakását
Fokozott menetsebesség a szekszárd- 

sárbogárdi vasúton. A nyáron elkészült a 
sárbogárd-szekszárdi vonalon a pályatest meg­
erősítés, miáltal a menetsebesség május hó 
1-tól annyira fokozódik, hogy az utat az 
eddiginél 20 perccel rövidebb idő alatt teszik 
meg. Ezáltal Baja is jóval rövidebb idő alatt 
teheti meg az utat a fővárosba, ha a menet- ; 
rend úgy alakul, hogy Bajáról Szekszárd- 
Sárbogárdon át egy folytában lehet Buda­
pestre utazni. A megerősített pályatestet ma 
vette át egy bizottság. j

Idézetek. A Központi kávéház asztalánál 
ül a mindenttudó és a nagyhangú. Kár­
tyáznak. Az összeszámolkodásnál a nagy­
hangú nyer és a pénz bezsebelésénél ki­
jelenti :

— Nekem is három olyan dolog kell a 
kártyánál, ami Kossuth Lajosnak kellett a 
háborúhoz : Pénz, pénz és pénz.

— Tévedsz — szólt közbe a kibic —
Napoleon szavait ne ad Kossuth Lajos szájába.

Bőripari kiállítás és szaktanfolyam. A 
ni. kir. technológiai iparmuzeum f. évi decem­
ber hóban megnyitandó és a jövő év április 
hó végéig tartó kiállítást rendez Budapesten 
a bőriparok köréből, amely alkalommal u 
bőripari kisiparosok részére speciális ipari 
szaktanfolyamokat is fog rendezni. Felkérjük 
az összes bőripari iparosokat, hogy saját érde­
kükben f. évi november hó 21-én d. e. 10 
órakor az ipartestület nagytermében a kiállítás 
és u szaktanfolyamok tervezetének megma- 
gyazása céljából minél nagyobb számban 
megjelenni szíveskedjenek. Az elnökség.

Deszkás-utca 27. szám alá  
(Koller-féle ház) helyezte át.

Első rendű

Porosz szalon kőszén
kor.

4-
Első rendű

Bécsi gázgyári diókoksz 4(>0
Első rendűi

Porosz gázgyári koksz P (»0

•TT
Salon szoba (ütésre •>O kor.

Brikettből viszonteladóknak 10% engedmény.

10 mm. vételénél
á/.hoz szállítva.

918. szám.
1909. végr.

Á r v e r é s i  hirdetm ény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a zombori kir. járásbíróságnak 1909. évi 
Sp. ÍV. 12/2. számú végzése következtében dr. 
Rajk Aladár ügyvéd által képviselt Kerényi 
Sándor javára Müller Józsefeién 174 kor. 3o 
fillér s jár. erejéig, 1909. évi április hó 22-én 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján felül­
foglalt és 1900 kor. 30 fillérre becsült követ­
kező ingóságok, u. m. : bútor, ágynemű, 1 
tekeasztal, 1 zenélő automata, 1 sertés, 1 bor­
prés, 1 hordó bor és 43 hordó sör nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1909. 
évi V. 454/8. számú végzése folytán 174 kor. 
38 fillér tőkekövetelés, ennek 1909. évi január 
hó ö-ik napjától járó 5% kamatai, V#% váltódij 
és eddig öszszesen 74 korona 40 fillérben biróilag 
már megállapított költségek erejéig, Garán végre­
hajtást szenvedett lakásán leendő megtartására
1909. é v i n o v e m b e r  hó 3 0 -ik  n a p j á ­
n a k  d é lu t á n i  3 ó rá ja  határidőül kitű­
zöd k és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin­
tett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. H>7. és 
108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is le és felülfoglaltatták és azokra kielégí­
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Baja, 1909. évi november hó 17. napján.
Horánazky László,

kir. bir. végrehajtó.

H irdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban

3'Ü tT  Szabott árak. "3*11
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Elegáns URAK ős HÖLGYEK 
ma már kizárólag

Kobrak-cipőt
hordanak,

amelyben a jâràg bizton ég I^qyelmeg.
K apható :

L i f l Z Á R  S Á J V 1 Ü E Ü
lát- és kötszerésznél

I M I B A J A . m m

2*F~ Elegáns fazon.
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keres

Ifj. Wagner Antal
kc')nyvkereskedése Baján.



1909. november 19.

I JVIEGJEL ï E N T  JV lflR I JÚ J D O N S Á G O K I

Fiers és Caillavet :

B Ú R  ID Á N  SZARVSABB
Vígjáték 3 felvonásban. 

(Fővárosi színházak műsora: 237-
Ara 60 fillér.

Ifj. Ruttkay György:
A N A G Y  C É

Dráma egy felvonásban 
(Fővárosi színházak műsora

Ára 30 fillér.

Szerkeszti Mikszáth Kálmán

Ara 2 korona

Kapható :

IFJ. WAGNER ANTAL

irwmtimmiáii

MOST JELENT MEG!

LENGYEL MENYHER'l

Dráma felvonásban

4  korona

könyv- és papirkereskedésében

„Bajai Független Ujság“

Magyar k irályi államvasutak
Igazgatóság.

293539/AI.

Félárú vasúti jegy váltására jogosító 
arcképes évi igazolványok kiállítása és 
a már használatban levőknek érvénye-

sitése az 1910. évre.

Az állami és törvényhatósági tisztvise­
lők, a községi és körjegyzők és a ren­
dezett tanácsú városok tisztviselői félárú 
vasúti jegy váltására jogosító arcképes 
évi igazolványai a jövő 1910. évre le ­
endő érvényesítés végett a magyar 
királyi állam vasutak igazgatóságához 
(Budapest Andrássy-út 73 — 75.) mar 
beküldhetők, legkésőbb azonban de­
cember hó 31 ig okvetlenül bekül­
dendők.

Azoknak az igényjogosultaknak, kiknek 
a folyó évben arcképes évi igazolványuk 
még nem volt, a jövő 1910. évre azon­
ban ily igazolványt maguk részére sze­
rezni kívánnak, az igazolvány kiállítását 
ugyancsak a fent jelzett időben kell kérel­
mezniük.

Különösen figyelmeztetjük az érdekel­
teket, hogy az igazolványok érvényesíté­
séért és az újak kiállításáért járó 1 k o ­
rona kezelési illetek  m. kir. pósta- 
bólyegekben rovandó le. A pósta- 
bélyegek a beterjesztendő névjegy­
zékre, vagy kérvényre ragasztandók 
fel.

Készpénz, vagy okmánybélyeg kezelési 
illeték fejében el nem fogadtatik.

A hivatalok részéről beterjesztendő 
névjegyzékek az előirt záradékkal és a 
hivatali pecséttel látandók el.

Ez alkalommal a nyugdíjasokat arra 
is figyelmeztetjük, hogy a folyamodványon 
a lakhelyükre illetékes közigazgatási ható­
ság által igazoltatni kötelesek azt, hogy 
semmiféle díjazott tisztséget, vagy fize­
téssel járó hivatalt nem viselnek.

Budapest, 1909. évi november 8-án.

Magyar királyi allam vasutak
Igazgatósága.

kilónként 3 k r a j c á r é r t

Pál
kaszinó-vendéglősnél.

Egy jó házból való fiú

T A N U L Ó U L
felvétetik

Gseh 3*ecenc szabó-iparosnál ÍSaja, 
Budapesti-űt 49. szám.

© m— m m m

Feltűnő újdonság!

— Minden hirdetés felesleges. —
A dohányzó egyszer veszi es többé

mást nem szihat.

Legjobb valódi francia szivarka-
papír és szivarkahüvety kapható

az ország minden 
különlegességi árudájában.

HASZNÁLJON

I S A B E L L A
glicerin créme toilette papirt!

M m m m m m m m m sm m
Savmentes, igen simulékong, 
p ó t o l h a t a t l a n  p a p i r o s  
arangeres betegség esetén.

Ára csomagonként (1000 lap)

2 korona.

Kapható :

Ifj. W agner Antal
könyv- és papirkereskedésében

Baján.
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BUTOR
Ó R I Á S I  V Á L A S Z T É K B A N ,  a leg- 
e g y s z e r ű b b t ő l  a  L E G M O D E R ­
NE BB k i v i t e l i g ,  f é n y e z e t t  m a h a ­
góni ,  c s e r e s z n y e  ós j á v o r f á b ó l .  
T E L J E S  B E R E N D E Z É S E K .  Hi t e l  
v a g y  r é s z l e t f i z e t é s r e  m i n d e n  
k a m a t  f e l s z á m í t á s  n é l k ü l  k é s z ­
p é n z  á r b a n  s z á l l í t o k .  Á r j e g y z é k  

i n g y e n .  K é p e s  a l b u m  6 0  fi l lér.

N agy  Im re
l a k b e r e n d e z é s i  v á l l a l k o z ó

BUDAPEST,
VI. Váci-korút 9, szám. Szereesen-u. sarok.

Nyomatott Nánny Lajosnál Baján.




